
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 3/2020 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em 
participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 3/2020, com a 
alteração da data de realização da Sessão Pública para o dia 20/02/2020, às 13H30M, e 
alterações descritas a seguir. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA 
UTILIZAÇÃO JUNTO AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. 

 

NO EDITAL  ITEM  4. DA DESPESA 

ONDE LIA-SE 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 339.711,03 (Trezentos 

e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Onze Reais e Três Centavos), conforme o orçamento 

estimativo disposto no Termo de Referência. 

 

LEIA-SE 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 265.084,03 

(Duzentos e sessenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e três centavos), conforme o 

orçamento estimativo disposto no Termo de Referência. 

 

No edital onde LIA-SE:  item: 10.4.1. Nessa hipótese, os dois envelopes deverão ser 

acondicionados em invólucro único, endereçado diretamente à Comissão, com a seguinte 

identificação: 

 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR 

PREGÃO SRP Nº 03/2020  

SESSÃO EM – 17/02/2020  AS 13H30M 

 
LEIA-SE 

10.4.1. Nessa hipótese, os dois envelopes deverão ser acondicionados em 

invólucro único, endereçado diretamente à Comissão, com a seguinte identificação: 

 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR 

PREGÃO SRP Nº 03/2020  

SESSÃO EM – 20/02/2020  AS 13H30M 

 
No Termo de Referência item 5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Onde LIA-SE: 

85 57784 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA, DOSAGEM:  2% + 
1:100.000, APRESENTAÇÃO: 
INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML. 
CÓDIGO BR 0269851 
EXCLUSIVO ME/EPP 

6.000,00 UN 2,23 13.380,00 

86 57785 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
NOREPINEFRINA,  
CONCENTRAÇÃO: 3% + 1:50.000, 
FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. CÓDIGO 
BR 0432750 EXCLUSIVO ME/EPP 

1.000,00 UN 76,15 76.150,00 

 

LEIA-SE 

85 57784 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
COM EPINEFRINA, DOSAGEM:  
2% + 1:100.000, 
APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL. 
TUBETE 1,80 ML. CÓDIGO BR 
0269851 EXCLUSIVO ME/EPP 

6.000,00 TUBET
ES 

2,23 13.380,00 

86 57785 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
COM NOREPINEFRINA,  
CONCENTRAÇÃO: 3% + 
1:50.000, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. CÓDIGO BR 
0432750 EXCLUSIVO ME/EPP 

1.000,00 TUBET
ES 

1,523 1.523,00 

 

NO TERMO DE REFERÊNCIA ONDE LIA-SE: 

Valor Total Estimado: R$ 339.711,03 Trezentos e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Onze Reais e 

Três Centavos 

 

LEIA-SE:  

Valor Total Estimado: R$ 265.084,03 (Duzentos e sessenta e cinco mil e oitenta e quatro 

reais e três centavos) 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 07 de fevereiro de 2020  

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 


